ANO II  SANTA QUITÉRIA, 07 DE ABRIL DE 2022 Nº 0200

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 03.28.002.2022-IMASQ – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Instituto Municipal do Meio Ambiente de Santa Quitéria
– IMASQ – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA –
EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão
de Preço do contrato da Aquisição de Combustíveis,
para Abastecimento da Frota do Instituto Municipal do
Meio Ambiente de Santa Quitéria – IMASQ do Município
de Santa Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 3.180,00
(três mil, cento e oitenta reais) – Novo Valor Global: R$
45.780,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta
reais) – Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal: Alínea

o“d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e ainda nas
Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Maria
Ângela Cassimiro (CONTRATANTE);  Ronilson
Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.006.2022-SEAGRI – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos
e Proteção Ambiental – Contratada: POSTO SANTA
QUITÉRIA LTDA – EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-46 –
Finalidade: Revisão de Preço do contrato da Aquisição
de Combustíveis, para Abastecimento da Frota da
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos
e Proteção Ambiental do Município de Santa
Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 46.500,00 (quarenta e
seis mil e quinhentos reais) – Novo Valor Global: R$
426.300,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e trezentos
reais) – Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal: Alínea

o“d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e ainda nas
Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários:
Raimundo Martins Parente (CONTRATANTE); Ronilson
Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.001.2022- SECISE – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E SERVIÇOS

– Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA – EPP
CNPJ nº 19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão de
Preço do contrato da Aquisição de Combustíveis, para
Abastecimento da Frota da Secretaria Municipal de
Cidadania e Segurança Pública do Município de Santa
Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 34.350,00 (trinta e
quatro mil, trezentos e cinquenta reais) – Novo Valor
Global: R$ 320.850,00 (trezentos e vinte mil, oitocentos e
cinquenta reais) – Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal:

oAlínea “d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e
ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
S i g n a t á r i o s :  A r i l d s o n  d e  S o u z a  L o u r e i r o
(CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.008.2022-SECULJ – Processo Originário:
Pregão Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN  –
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e
Desenvolvimento Turístico – Contratada: POSTO SANTA
QUITÉRIA LTDA – EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-46 –
Finalidade: Revisão de Preço do contrato da Aquisição
de Combustíveis, para Abastecimento da Frota da
Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento
Turístico do Município de Santa Quitéria/CE – Valor do
Reajuste: R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais) –
Novo Valor Global: R$ 45.780,00 (quarenta e cinco mil,
setecentos e oitenta reais) – Data da Assinatura do Termo
de Alteração Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação

oLegal: Alínea “d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93,
e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
S i g n a t á r i o s :  S a l v a d o r  F e r r e i r a  d e  H o l a n d a
(CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.007.2022-SESP – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude –
Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA – EPP CNPJ
nº 19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão de Preço do
contrato da Aquisição de Combustíveis, para
Abastecimento da Frota da Secretaria Municipal de
Desportos, Lazer e Juventude do Município de Santa
Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 3.180,00 (três mil,
cento e oitenta reais) – Novo Valor Global: R$ 45.780,00
(quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais) – Data
da Assinatura do Termo de Alteração Contratual:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 07 DE ABRIL DE 2022 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

06/04/2022 – Fundamentação Legal: Alínea “d”, art. 65,
o§Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas

Editalícia e Contratual – Signatários: Francisco
Cleverlan Feijó Rodrigues (CONTRATANTE); Ronilson
Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.003.2022-SEDUC – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Educação Básica – Contratada:
POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA – EPP CNPJ nº
19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão de Preço do
contrato da Aquisição de Combustíveis, para
Abastecimento da Frota da Secretaria Municipal de
Educação Básica do Município de Santa Quitéria/CE –
Valor do Reajuste: R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e
nove mil e seiscentos reais) – Novo Valor Global: R$
3.263.600,00 (três milhões, duzentos e sessenta e três
mil e seiscentos reais) – Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal:

oAlínea “d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e
ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio
(CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.005.2022-SOURB – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA –
EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão
de Preço do contrato da Aquisição de Combustíveis,
para Abastecimento da Frota da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos do Município de
Santa Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 174.300,00

(cento e setenta e quatro mil e trezentos reais) – Novo
Valor Global: R$ 1.467.300,00 (um milhão, quatrocentos
e sessenta e sete mil e trezentos reais) – Data da
Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 06/04/2022 –
Fundamentação Legal: Alínea “d”, art. 65, §Ú do art. 61 da

oLei n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e
Contratual – Signatários: Francisco Arnaldo Mesquita
Gomes (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de
Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.001.2022-SAFIN – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
Finanças – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA
– EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão
de Preço do contrato da Aquisição de Combustíveis,
para Abastecimento da Frota da Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças do Município de
Santa Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 76.730,00
(setenta e seis mil, setecentos e trinta reais) – Novo Valor
Global: R$ 896.230,00 (oitocentos e noventa e seis mil,
duzentos e trinta reais) – Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal:

oAlínea “d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e
ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
Signatários: Francisco Micael de Oliveira Sousa
(CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.002.2022-SAST – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos
Humanos – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA
– EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-46 – Finalidade: Revisão

de Preço do contrato da Aquisição de Combustíveis,
para Abastecimento da Frota da Secretaria Municipal
de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de
Santa Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 91.020,00
(noventa e um mil e vinte reais) – Novo Valor Global: R$
1.067.220,00 (um milhão, sessenta e sete mil, duzentos
e vinte reais) – Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal: Alínea

o“d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e ainda nas
Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Rayana
Paiva da Rocha (CONTRATANTE); Ronilson Francisco
de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Tipo: Revisão de
Preços – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato
Nº 01.03.004.2022-SESA – Processo Originário: Pregão

S S S S

Eletrônico nº PCS-01.081221-SAFIN – Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: POSTO
SANTA QUITÉRIA LTDA – EPP CNPJ nº 19.604.705/0001-
46 – Finalidade: Revisão de Preço do contrato da
Aquisição de Combustíveis, para Abastecimento da
Frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Santa Quitéria/CE – Valor do Reajuste: R$ 234.060,00
(duzentos e trinta e quatro mil e sessenta reais) – Novo
Valor Global: R$ 3.022.260,00 (três milhões, vinte e dois
mil e sessenta reais) – Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 06/04/2022 – Fundamentação Legal:

oAlínea “d”, art. 65, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e
ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
Signatários: Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira
(CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 07 DE ABRIL DE 2022 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

	Página 1
	Página 2
	Página 3